RESOLUCIÓN Nº 498/12/2023

POR LA CUAL SE RESUELVE RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 374/2023 "POR LA CUAL SE AUTORIZA LA AMPLIACION DEL PLAZO DE LAS INSCRIPCIONES PARA EL DIPLOMADO: MODELADO DE INFORMACION PARA LA CONSTRUCCION BIM PRIMER MODULO Y SE ESTABLECE LA FECHA DE INICIO EL DIA VIERNES 07 DE JULIO DEL CORRIENTE AÑO".-

San Lorenzo, 30 de mayo de 2023 Acta Nº 12 – Sesión Ordinaria – Consejo Directivo

VISTO y
CONSIDERANDO:

El Expediente N° 3065 de fecha 24 de mayo del corriente año del Prof. Arq. Edilio Morales, Director de Postgrado, por el cual solicita ampliar el plazo de las inscripciones para el Diplomado: MODELADO DE INFORMACION PARA LA CONSTRUCCION (BIM), Primer Módulo, hasta el día viernes 20 de junio del corriente año, debido a las llamadas y solicitudes que se recibieron de interesados al curso manifestando la posibilidad de extender el plazo de inscripción de manera a obtener los documentos necesarios para el efecto. También se propone que la fecha de inicio del Diplomado sea el viernes 07 de julio del presente año.-

La Resolución de Consejo Directivo N° 420/09/2023 POR LA CUAL SE RESUELVE RATIFICAR LA RESOLUCIÓN AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 297/2023 "POR EL CUAL SE AUTORIZA LA HABILITACIÓN DEL PRIMER MODULO DEL DIPLOMADO MODELADO DE INFORMACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN (BIM)".-

El Artículo 84º del Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, son deberes del Decano, inciso f) Adoptar las medidas necesarias y urgentes para el buen gobierno de la Facultad, con cargo de dar cuenta de las mismas al Consejo Directivo. –

La Resolución del Consejo Directivo N° 374/2023 "POR LA CUAL SE AUTORIZA LA AMPLIACION DEL PLAZO DE LAS INSCRIPCIONES PARA EL DIPLOMADO: MODELADO DE INFORMACION PARA LA CONSTRUCCION BIM PRIMER MODULO Y SE ESTABLECE LA FECHA DE INICIO EL DIA VIERNES 07 DE JULIO DEL CORRIENTE AÑO".=

POR TANTO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE DE LA U.N.A. EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1º:

RATIFICAR la Resolución N° 374/2023 de fecha 24 de mayo del 2023.-

Art. 2°:

AUTORIZAR la ampliación del plazo de las inscripciones para el DIPLOMADO: MODELADO DE INFORMACION PARA LA CONSTRUCCION BIM PRIMER MODULO hasta el día viernes 20 de junio del presente año.-

Art. 3°:

ESTABLECER el inicio del DIPLOMADO: MODELADO DE INFORMACION PARA LA CONSTRUCCION BIM PRIMER MODULO el día viernes 07 de

julio del presente año.-

Art. 4°:

COMUNICAR a quienes correspondan y luego Archivar.-

PROF. LIC. NANCY CHROMEY
Secretaria de la Facultad

OALLOW P

DE ASUL PROF. ARQ. JOSÉ GREGORIO INSFRAN G.
Presidente del Consejo Directivo